
 
Provincia de La Pampa 

Ministerio de Hacienda y Finanzas 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS 

RESOLUCION GENERAL Nº 56 /2006.- 
 
 
VISTO: 
 
  La Resolución General Nº 9 de fecha 17 de Octubre de 2006, de la 
Comisión Arbitral del Convenio Multilateral del 18 de Agosto de 1977; y  
 
 
CONSIDERANDO: 
 
  La conveniencia de fijar fechas de vencimientos uniformes en todas 
las jurisdicciones, a los fines del pago del Impuesto Sobre los Ingresos Brutos para 
contribuyentes del Régimen de Convenio Multilateral y para la presentación; 
 
POR ELLO: 
 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS 
RESUELVE 

 
 
Artículo 1º.-  Establecer para el período fiscal 2007, las fechas de vencimiento 
 para el pago del Impuesto sobre los Ingresos Brutos -Convenio 
Multilateral- detalladas en el Anexo I, que forma parte integrante de la presente 
Resolución. 
 
 
Artículo 2º.- Establecer que el vencimiento para la presentación de la 
 Declaración Jurada para los contribuyentes incluidos en el régimen 
de Convenio Multilateral-formulario CM05- correspondiente al período fiscal 2006 
operará el 29 de Junio de 2007. 
 
 
Artículo 3º.- Regístrese, elévese copia al Ministerio de Hacienda y Finanzas, 
 pase  al Boletín Oficial para su publicación, cumplido. ARCHIVESE.- 
 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS.- 
SANTA ROSA (LA PAMPA), 22 de Diciembre de 2006.-



 
Provincia de La Pampa 

Ministerio de Hacienda y Finanzas 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS 

ANEXO I RESOLUCIÓN GENERAL 56 /2006.- 
 

FECHAS DE VENCIMIENTO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2007 
 

IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS BRUTOS 
 

ANTICIPO MES DE  

VENCIMIENTO 

CONTRIBUYENTES CON Nº DE INSCRIPCION 
TERMINADOS EL (DIGITO VERIFICADOR) 

  0/1 2/3 4/5 6/7 8/9 

  DIA DIA DIA DIA DIA 

1 FEBRERO-07 13 14 15 16 19 

2 MARZO-07 13 14 15 16 19 

3 ABRIL-07 13 16 17 18 19 

4 MAYO-07 14 15 16 17 18 

5 JUNIO-07 13 14 15 19 20 

6 JULIO-07 13 16 17 18 19 

7 AGOSTO-07 13 14 15 16 17 

8 SETIEMBRE-07 13 14 17 18 19 

9 OCTUBRE-07 16 17 18 19 22 

10 NOVIEMBRE-07 13 14 15 16 19 

11 DICIEMBRE-07 13 14 17 18 19 

12 ENERO-08 14 15 16 17 18 

 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS.- 
SANTA ROSA (LA PAMPA), 22 de Diciembre de 2006.- 


